
۱۴ ویژگی تدریس موفق برای مدیران موفق
دکتر حسین چناری

مهارت های تدریس در زندگی هر کسی می تواند کارآمد باشد؛ بنابراین برای 
همه  ما لازم اســت بدانیم چگونه تدریس کنیم. شاید باورش سخت باشد؛ اما 
باید بدانیم مثلا در زمینه اقتصاد، اگر می خواهید مدیر تأثیرگذاری باشید، باید 
آموزگار خوبی باشــید. به طور کلی می تــوان گفت که زندگی، روی مفاهیم و 

ایده ها می چرخد. بنابراین »آموزگار خوبی بودن« از ضروریات مدیریت است.
اگر آموزگار خوبی نباشــید، چگونه می توانید همه  کارمندان سازمان را به 
پیمودن مسیر تعیین شده ترغیب کنید؟ چگونه می توانید کارمندان را روی یک 
استراتژی خاص متمرکز  کنید تا رکود اقتصادی را پشت سر بگذارید؟ چگونه 
می توانید مطمئن شــوید همه مردم و از هر سطحی، اولویت های زمان حال را 

درک می کنند؟ چگونه می توانید مدیران آینده را پرورش بدهید؟
راه حل ســاده اســت؛ آموزش بدهید! آموزش دادن با سخنرانی در جلسات 
شرکت یا دستور دادن به زیردستان فرق دارد. سخنرانی و دستوردادن آموزش 
نیست، دیکته کردن است. اینکه به مردم بگویید چه کار کنند، تضمین نمی کند 
آن ها در آینده آنچه را برای تفکر مستقل نیاز دارند، بیاموزند. برعکس، این کار 
باعث می شــود آن ها به شما یا مافوق هایشان بسیار وابسته شوند، به طوری که 

موقعیت ها را نادیده بگیرند و نوآوری و آموختن را کنار بگذارند.
آموزگاران موفق چه کارهایی انجام می دهند که شما نیز باید به عنوان یک 
مدیر انجام بدهید؟ برخی از آن ها به طور رسمی در کلاس ها آموزش می دهند. 
برخی دیگر به طور غیررســمی، در کنار کارهای شــرکت، در دفتر کارشــان، 
هنگام شــام، یا در حین پرواز به آمــوزش دادن می پردازند. این آموزگارانی که 
انتخاب کرده ایم، مدیران ارشد، برنامه نویسان، بازاری ها، دانشجویان و همچنین 
دانش آموزان دبیرستانی، موسیقی دان ها، جراحان و آموزگاران دیگر را آموزش 

داده اند.
مشخص شــده اســت که معیار خوب آموزش  دادن، در تمام دنیا یکسان 
اســت. حتی با تکیه بر محصولات آموزشی جدید، روش های جدید، مطالعات 
اجتماعی و یا ترکیبی از هر ســه، ســرفصل های اصلی و بسیاری از تکنیک ها 
یکسان هستند. در اینجا ۱۴ ویژگی پیشنهاد شده است که برای آموزگار موفق 

بودن لازم هستند.
۱. محور اصلی آموزش شما نیستید، دانشجویان هستند

۲. بچه های کلاستان یعنی شاگردان تان را بشناسید
۳. اگر آموزگار محیطی امن فراهم کند، ریسک پذیری دانشجویان افزایش 

می یابد
۴. آموزگاران بزرگ در کنار هدف، اشتیاق هم دارند

۵. آموزگار باید به دانش آموز نشان بدهد که واقعاً به یاد گرفتن نیاز دارد
۶. اگر نمی توانید مبحثی را ساده بیان کنید، حداقل واضح بیانش کنید
۷. بدون اینکه به اعتبارتان آسیب بزنید، انعطاف پذیری را تمرین کنید

۸. از صمیم قلب آموزش بدهید
۹. نکات مهم را تکرار کنید

۱۰. آموزگاران خوب، سؤالات خوب می پرسند
۱۱. صحبت کردن را متوقف و شنیدن را آغاز کنید

۱۲. اجازه بدهید شاگردان تان به یکدیگر آموزش بدهند
۱۳. یک روش تکراری را برای همه به کار نبرید

۱۴. هیچ گاه تدریس را متوقف نکنید

حل مشکل کارت بلیت های الکترونیک 
با تغییر دستگاه های شارژ

اعضای شورای اسلامی شهر تهران با اکثریت آرا گزارش حسابرسی سازمان 
فناوری اطلاعات شــهرداری تهران برای ســال های مالی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ را به 

تصویب رساندند.
اعضای شورای اسلامی شهر تهران دردویست وچهل ودومین جلسه این شورا 
بررسی گزارش حسابرسی سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران 
برای سال های مالی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ را در دستور کار خود داشتند که در همین 

راستا قائمی عضو شورای شهر تهران گفت: مقرر شده است
تا پیشــنهاداتی به عنوان تکالیف برای ســازمان فاوا به تصویب برسد و در 
بند ۱۰ گزارش حسابرســی و چهار زیربند آن مســائل بســیار حیاتی وجود 
دارد که لازم اســت بــرای درج این تکالیف برای ســال های بعدی به ویژه در 
ردیف های بودجه دقت نظر بالایی داشــته باشــیم؛ چرا کــه در بحث بودجه 
مصوب سال ۱۴۰۱ موارد متعددی بوده که در ردیف های بودجه رعایت نشده 
اســت.قائمی ادامه داد: آقای جهانی دو سال است که مسئولیت سازمان فاوا را 
برعهده گرفته اند؛ اما دیگران در این سازمان تصمیم گیری می کنند؛ لذا دست 
ایشــان در آنجا بسته است که باید در جای خود به این موضوع پرداخته شود، 
چرا که مشــکلاتی که مشاهده می کنیم ریشــه های آن در تصمیم گیری های 
کلان سازمان فاواســت.در ادامه این جلسه جهانی مدیرعامل سازمان فناوری 
اطلاعات شهرداری تهران نیز با حضور در صحن شورای شهر تهران اظهار کرد: 
توضیحات خود را از بند ۱۰ کــه مورد تذکر آقای قائمی بود آغاز می کنم. در 
سال ۱۴۰۱ تکالیف درآمدی برای سازمان ۱۰۰ میلیارد تومان بود که با توجه 
به هزینه هایی که سازمان داشت و درآمدی که به نادرست برای سازمان دیده 
شده بود به گونه ای مدنظر قرار گرفت که این تکالیف درآمدی در سال ۱۴۰۲ 
مشکلاتش مرتفع شــد. از جمله آن می توان به نظام پرداخت هماهنگ اشاره 
کرد که در حال حاضر اســتقرار پیدا کرده و پرسنل سازمان فاوا همانند سایر 
پرســنل شهرداری تهران دریافتی خود را اخذ می کنند. وی ادامه داد: موضوع 
کارت بلیت های الکترونیک نیز با توجه به این که در دست پیمانکار بود در سال 
۱۴۰۳ کلیه حساب ها به حساب شهرداری تهران منتقل شد چرا که پیش از آن 
پیمانکار با تاخیر پول را به حساب شهرداری واریز می کرد؛ لذا در سال ۱۴۰۲ 
و ۱۴۰۳ با تغییر دســتگاه های شارژ این موضوع مرتفع و معضلات حسابرسی 
نیز به تبع آن برای ســال ۱۴۰۳ حل خواهد شد.به گزارش ایسنا، مدیرعامل 
سازمان فناوری اطلاعات شهرداری تهران ادامه داد: درباره برخی ایستگاه ها که 
این دستگاه ها در آنجا وجود ندارد باید بگویم که متولی تأمین دستگاه ها خود 
معاونت حمل و نقل و ترافیک است و سازمان فاوا ناظر است. اگر دستگاهی کار 
نکند نیز بخشی بر عهده سازمان فاوا و بخش دیگر برعهده معاونت حمل و نقل 
و ترافیک است، یعنی اگر شبکه قطع باشد مربوط به معاونت حمل و نقل و اگر 
نرم افزار مشکلی داشته باشد مربوط به سازمان فاوا است. خوشبختانه در حال 
حاضر پایداری سیستم بالا رفته و میزان ذخیره مالی که در حساب شهرداری 
می ماند نیز افزایش بســیار زیادی داشته است. به صورت کلی در سال ۱۴۰۲ 
بسیاری از موضوعات حسابرسی سازمان فاوا حل شده است و ما آمادگی ارائه 
گزارش در خصوص تغییر از تهران من به شــهرزاد و تشریح علل این موضوع 
به اعضای شورای شــهر تهران را داریم.به گزارش ایسنا، نهایتا پس از بحث و 
بررسی تکالیف سازمان فناوری اطلاعات شهرداری تهران و گزارش حسابرسی 

این سازمان برای سال های مالی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به تصویب رسید.

تهران از چهارشنبه گرم تر می شود
اداره کل هواشناســی استان تهران ضمن اشاره به وقوع رگبار و رعد و برق 
در استان از افزایش دما طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه )۱۳ و ۱۴ تیرماه( 
خبر داد. براســاس تحلیل الگوهای همدیدی و بررســی نقشه های پیش یابی 
طی پنج روز آینده وضعیت جوی استان تهران آسمانی صاف تا قسمتی ابری، 
در ســاعات بعد از ظهر و شــب همراه با افزایش ابر و افزایش سرعت وزش باد 

پیش بینی می شود.
همچنین طی ســه روز آینده در برخی مناطق استان به ویژه نیمه شمالی و 
ارتفاعات گاهی رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید لحظه ای، در نواحی مستعد 
بــارش تگرگ و در پاره ای نقاط به ویژه نیمه جنوبی و غرب اســتان در بعضی 
ساعات وزش باد شدید گاهی همراه با خیزش گرد و خاک و احتمال نفوذ گرد 
و خاک از اســتان های همجوار به همراه کاهش موقت کیفیت هوا مورد انتظار 
است. طی روزهای چهارشنبه و پنج شنبه )۱۳ و ۱۴( تیرماه افزایش نسبی دما 

پیش بینی می شود.
به گزارش ایسنا، آسمان تهران امروز )۱۱   تیرماه( کمی ابری، در بعد از ظهر 
افزایش ابر، گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۴ درجه 
سانتیگراد و طی  سه شنبه )۱۲  تیرماه( کمی ابری تا نیمه ابری، از بعد از ظهر 
وزش باد شدید و احتمال گرد و خاک با حداقل دمای ۲۵ و حداکثر دمای ۳۵ 

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

یادداشت

شهری

هواشناسی

انواع وسواس فکری 
عاطفه رضایی*

وســواس های فکری انواع مختلفی دارد که به شرح زیر 
است:

وسواس فکری بیماری )وسواس فکری سرطان(: نگرانی 
مــداوم در مورد ابتلا به یک بیماری کشــنده مثل ایدز یا 
سرطان )یکی از شایع ترین وسواس های این دسته وسواس 
ســرطان است که فرد در آن می ترسد که نکنه به سرطان 

مبتلا شود(.
وســواس فکری ترس از مرگ: در وسواس فکری ترس 
از مرگ فرد می ترســد که مبادا در اثر یک اتفاقی خودش 

یا عزیزانش بمیرند.
نگرانی درباره اینکه مبادا دیگران به خاطر شــما بیمار 

شوند.
ترس شــدید از اینکه یک اتفاق وحشــتناک برای فرد 

عزیزی رخ دهد )مثلا تصادف کند(.
نگرانی عمیق از اینکه کاری بسیار شرم آور انجام دهید، 
مثلا در یک مراســم تشــییع جنازه با صدای بلند کلمات 

رکیکی را به زبان بیاورید.
فکر اینکه که مبادا با کسی تصادف کنید یا ناخواسته به 

کسی آسیب برسانید
افکاری درباره قتل شریک زندگی یا فرزندتان

افکار و تصورات جنسی یا مذهبی )مثل تجاوز جنسی یا 
کارهای جنسی نامناسب یا توهین به مقدسات(

احساس نیاز شــدید برای مرتب و منظم منظم کردن 
چیزها تا وقتی که نحوه قرارگرفتن شان »درست« به نظر 

بیاید.
وســواس فکری صرفاً نگرانی معمول درباره مشکلات 
روزمره نیســتند. آنها معمولا غیرقابل کنترلند، حتی اگر 

بتوانید غیر منطقی بودن آنها را تشخیص دهید.
غالباً افکار وسواســی آنقدر ناتوان کننده است که انجام 
کارهــای روزمره  برایتان ســخت می شــود. معمولا این 
وسواس ها اینقدر آزار دهنده هستند که فرد سعی می کند 
با انجام اعمال وسواسی یا افکار وسواسی دیگری از شر آنها 

خلاص شود.
به عبارت دیگر فرد با انجام وسواس عملی )مثل شستن 
دست(  سعی در تسکین وسواس های فکری )نگرانی درباره 

آلودگی و بیماری( خود دارد.
*معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۸کیانشهر

اهدای ۲۱۰ سری جهیزیه
به نوعروسان تهرانی

معاون حمایت و ســلامت خانواده کمیتــه امداد امام 
خمینی )ره( اســتان تهران از اهدای ۲۱۰ سری جهیزیه 
به نوعروسان تحت حمایت این نهاد خبر داد و گفت: برای 
تأمین ۳۰۰ سری جهیزیه دیگر تدارکات لازم انجام شده و 

به زودی میان نوعروسان توزیع خواهد شد.
حسین فتح آبادی با اشاره به اهدای ۲۱۰ سری جهیزیه 
به نوعروسان تحت حمایت این نهاد به مناسبت دهه امامت 
و ولایت، اظهار داشت: تمام اقلام جهیزیه های توزیع شده، 
تولید داخل است و پنج کالای اساسی یخچال، تلویزیون، 
اجاق گاز، ماشین لباسشویی و جارو برقی را شامل می شود 
و ارزش هر سری جهیزیه بالغ بر ۳۴ میلیون تومان برآورد 
شده است. وی اضافه کرد: همچنین ۳۰ هدیه ازدواج برای 
فرزندان پسرخانواده های تحت حمایت با اعتباری بیش از 
۴۵۰ میلیون تومان واریز شــد.معاون حمایت و ســلامت 
خانواده کمیته امداد اســتان تهران تصریح کرد: از ابتدای 
ســال جاری تاکنون بالغ بر ۴۹۶ کمــک هزینه ازدواج به 
زوج هــای جوان اهدا شــده که از این تعداد ۳۷۹ ســری 
جهیزیه به نوعروسان، ۶۶ سری جهیزیه به بانوان سرپرست 
خانــوار دارای ازدواج مجدد و ۵۱ مــورد هدیه ازدواج به 
فرزندان پسر خانواده های تحت حمایت اهدا شده است. به 
گزارش ایلنا از کمیته امداد امام خمینی )ره( استان تهران، 
فتح آبادی خاطرنشــان کرد: پرداخت وام ودیعه مسکن، 
امکان برقراری کمک معیشــت دختــران مورد حمایت تا 
۶ ماه پــس از پرداخت کمک هزینــه ازدواج، کمک های 
موردی، تســهیلات قرض الحسنه ازدواج، ارائه مشاوره های 
ازدواج، مهارت هــای زندگی، فرزندآوری، حل مشــکلات، 
پیشــگیری از طلاق، مشاوره شغلی، کارآفرینی و کسب و 
کار مقدماتی برای هر یک از زوجین و پیش بینی بسته های 
ویژه اشــتغال زوجین از جمله خدمات این نهاد به زوجین 

تحت حمایت است.

نگاه

مددکاری
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بهداشت  وزارت  بهداشــت  معاون 
ضمن تشــریح اقدامات انجام شده در 
جهت تقویت شبکه بهداشت و درمان 
گسترش  همچنین  و  کشــور  شهری 
برنامه ســلامت خانواده به کل کشور، 
گفت: طبــق برنامه ریزی هــای انجام 
شده مقرر شده که تا پایان امسال کل 
جمعیت شهری کشور یعنی معادل ۲۸ 
میلیون نفر دیگر نیز به برنامه سلامت 

خانواده بپیوندند.
دکتر حســین فرشیدی شبکه بهداشتی 
 و درمانی کشور را از دستاوردها و افتخارات 
انقلاب اسلامی خواند که در کنترل بیماری ها 
و افزایش چشــمگیر شاخص های بهداشتی 
نقــش بی بدیلی داشــته و در عین حال در 
تشــریح اقدامات انجام شــده جهت تقویت 
شبکه بهداشت و همچنین اجرا و گسترش 
برنامه پزشک خانواده، گفت: در حال حاضر 
۹۷ درصد جمعیت روســتایی کشور تحت 
پوشــش برنامه  پزشکی  خانواده هستند و از 
این طریق با شبکه بهداشتی و درمانی کشور 

در ارتباطند.
اقدامات وزارت بهداشت برای تقویت 

شبکه بهداشت و درمان شهری
وی در همین راســتا به اقدامات وزارت 
بهداشت در دولت سیزدهم در جهت تقویت 
شبکه بهداشتی و درمانی در مناطق شهری 
اشــاره کرد و توضیح داد: بــا اجرای برنامه 
پویــش ملی ســلامت و شناســایی تعداد 
زیادی از بیماران فشــار خون و دیابت که از 
بیماری خود اطلاع نداشتند، ضرورت تقویت 
شبکه بهداشت و درمان شهری بویژه جهت 
دسترســی سنین بالای ۳۰ ســال، بیش از 
پیش مشخص شد؛ چراکه اگر در شهرها نیز 
این شبکه همانند روستاها فعال بود، قاعدتا با 

چنین آماری مواجه نمی شدیم.
۲۷میلیون جمعیت شهری تحت 

پوشش برنامه سلامت خانواده
فرشیدی ادامه داد: به این ترتیب اجرای 
برنامه ســلامت  خانواده در مناطق شــهری 
در دســتور کار وزارت بهداشت قرار گرفت 
و پس از هماهنگی های لازم با دســتگاه ها 
و ســازمان های ذینفع از جمله سازمان های 
بیمه گر و تدوین و اصلاح دستورالعمل های 
مربوطه، برنامه »سلامت خانواده و نظام ارجاع 

الکترونیــک« به تدریج در شهرســتان های 
مختلف به اجرا گذاشــته شد؛ به طوری که 
اکنون ۱۹۵ شهرســتان و جمعیتی بالغ بر 
۲۷میلیون نفر در این شهرها، تحت پوشش 
این برنامه قرار دارند و در برنامه داشتیم که 
با لحاظ اعتبارات لازم، پوشش برنامه در تمام 

شهرها تا پایان امسال کامل شود.
بیماری هایی که غربال می شوند

وی با بیان اینکه با اجرای برنامه سلامت 
خانواده مقرر شــده که برای هر ایرانی و هر 
کد ملی، یک پرونده ســلامت ایجاد شــود، 
تاکید کرد: البته اقدامات وزارت بهداشــت 
محدود به تشکیل پرونده سلامت نمی شود، 
بلکه برای هر ایرانی که دارای کد ملی است 
یک مراقب ســلامت در نظــر گرفته ایم. در 
مجموع در قالب برنامه ســلامت خانواده و 
نظام ارجاع الکترونیک مقرر شده که مراقبان 
سلامت ســنین بالای ۳۰ سال در شهرها و 
شهرستان های تحت پوشش برنامه، هر شش 
ماه یک بار به لحاظ فشارخون، دیابت و برخی 
سرطان های شایع غربالگری و کنترل شوند.

معاون بهداشت وزیر بهداشت با بیان اینکه 
اجرای طرح سلامت  خانواده، زیرساخت ها و 
زمینه اجــرای برنامه پزشــکی  خانواده در 

مناطق شهری را فراهم می کند، افزود: البته 
مشخص اســت که اجرای کامل این برنامه 
و تحقق اهداف در نظر گرفته شــده، علاوه 
بر زیرســاخت های فیزیکی، نیازمند نیروی 
انسانی اســت؛ بر همین اســاس در برنامه 
 سلامت  خانواده به ازای هر یک هزار و ۵۰۰ 
نفر جمعیت، یک کارشناس بهداشت لحاظ 
شــد تا به این ترتیب مراقبان سلامت مانند 
بهورزان در روســتاها، مراقبــت فعال افراد 
تحت پوشش خود را داشته باشند. البته در 
استان های فارس و مازندران که چندین سال 
است برنامه پزشکی  خانواده در حال اجراست 
به ازای هر ۲ هزار و ۵۰۰ نفر یک کارشناس 
بهداشت به عنوان مراقب سلامت فعال است.
بیماری های غیرواگیر عامل بیش از 

۸۰ درصد مرگ ها
را عامل  بیماری های غیرواگیر  فرشیدی 
بیش از ۸۰ درصد مرگ ها در کشور خواند و 
با بیان اینکه ۴۳ درصد از این مرگ و میرها به 
بیماری های قلب و عروق مربوط می شود که 
از عوامل خطری نظیر فشارخون بالا و دیابت 
ناشی می شوند، افزود: بنابراین لازم است که 
مراقبان سلامت با انجام اقدامات تشخیصی 
بهنگام از پیشرفت بیماری جلوگیری کرده و 

با ارجاع بیمار شناسایی شده به سطوح بالاتر 
خدمات، اقدامات درمانی مورد لزوم برای وی 

فراهم شود.
برنامه ریزی پوشش کل جمعیت 

شهری تا پایان امسال
معاون بهداشــت وزیر بهداشت با تاکید 
بر اهمیت پیشگیری از بیماری ها، تشخیص 
و درمان بــه موقع بیماری هــا و همچنین 
اهمیت افزایش ســطح سواد سلامت جامعه 
در ایــن رابطه، گفــت: در مجمــوع طبق 
برنامه ریزی های انجام شــده مقرر شده که 
تا پایان امســال کل جمعیت شهری کشور 
یعنی معادل ۲۸ میلیون نفر دیگر به برنامه 
بهداشت  بپیوندند.معاون  خانواده  ســلامت 
وزیر بهداشــت در پایــان صحبت هایش در 
تعریف »ســلامت« گفت: فرد ســالم کسی 
است که علاوه بر سلامت جسمی از سلامت 
روانی، اجتماعی و معنوی نیز برخوردار باشد 
و این درحالیســت که ابعاد مختلف سلامت 
بر سلامت جســمی بسیار تاثیرگذار است و 
از طــرف دیگر هم بیش از ۷۰ درصد عوامل 
موثر بر ســلامت، در خارج از حوزه سلامت 
و اختیارات مجموعه وزارت بهداشــت رقم 

می خورد.

رئیــس پلیس اماکــن فراجا گفت: 
پلیس اماکن موافــق فعالیت اتاق های 
فرار است اما بهتر است به جای استفاده 
از محتواهای ترسناک در این اتاق ها از 
محتواهای فکری و کمدی استفاده شود.

مدتی است که آوازه بازی »اتاق های فرار« 
در میان طرفداران ماجراجویی و ســرگرمی  
پیچیده  است. اتاق فرار در واقع برخلاف همه 
بازی هــای کامپیوتری که با الهــام از دنیای 
واقعی طراحی شده اند از بازی های کامپیوتری 
الهام گرفته شــده اســت.اولین طراحان این 
بازی، متفکــران حوزه آموزش کشــورهای 
آسیای شــرقی بودند. آن ها بر این باورند که 
ترکیب فعالیت بدنی و فکری می تواند رشــد 
و پویایــی افراد برای اســتفاده از خلاقیت و 
همیاری را بالا ببــرد. پس از مدتی اتاق فرار 
در آمریکا و اروپا نیز همه گیر شــد و در حال 

حاضر در ایران نیز توســط تیم های مختلف 
اجرا می شود.

فراگیر شدن اتاق فرار در ایران از 
سال ۱۳۹۵

سردار علی نوروزی؛ رئیس پلیس نظارت 
بر اماکن عمومی فراجــا در همین رابطه در 
گفت وگو با تســنیم اظهار کرد: اتاق فرار یک 
موضوع تازه در کشور است که از سال ۱۳۹۵ 
شاهد فعال شــدن آنها در کشور هستیم؛ در 
ابتدا این اتاق ها متولی نداشتند و الگو گرفته 
از نمونه های خارجی بودند.وی افزود: در سال 
۱۳۹۸ وزارت ورزش بــه این موضوع ورود و 
اعلام کرد اتاق فرار نوعی ورزش اســت و به 
همین دلیل خــود را متولی اتاق های فرار در 

کشور اعلام کرد.
۱۰۵ اتاق فرار در کشور مجوز دارند

رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا 

تصریح کرد: در حال حاضر ۲۷۸ اتاق فرار در 
کشور شناسایی شــده است که از این تعداد 
فقط ۱۰۵ اتاق فرار مجوز دارند.سردار نوروزی 
یادآور شــد: از تعداد ۱۰۵ اتاق فرار مجوزدار 
در ایران، ۶۸ اتاق فرار مجوزشــان را از وزارت 
ورزش و جوانان، ۳۶ اتاق فرار مجوزشــان را 
از اتحادیه هــای مختلف مثل اتحادیه نظارت 
بر اســباب بازی فروشی ها و یک اتاق فرار هم 
مجوزش را از وزارت میراث فرهنگی گرفته اند.
وی خاطرنشان کرد: بیشترین اتاق های فرار 
به ترتیب در اســتان تهــران، اصفهان، البرز، 
مازندران، خراسان رضوی، کرمانشاه، گیلان 

و خوزستان فعال هستند.
علت پلمب ۱۷۳ اتاق فرار 

در سال ۱۴۰۲
رئیــس پلیس نظارت بــر اماکن عمومی 
فراجا با بیان اینکه طبق بررســی ها مشخص 
شد که ۱۰۷ اتاق فرار در کشور مجوز ندارند، 
گفت: در ســال ۱۴۰۲ تعداد ۱۷۳ اتاق فرار 
غیرمجاز را به دلیل عدم نداشــتن مجوزهای 
قانونی پلمب کرده ایم.ســردار نوروزی به نظر 
پلیس درباره نحوه فعالیت اتاق ها فرار اشاره و 
خاطرنشان کرد: بررسی های ما نشان می دهد 
که در اتاق فرارهایی که در کشور ما ایجاد شده 
است متاسفانه بیشتر از محتواهای ترسناک 
استفاده می کنند در صورتی که متولیان این 
امر می توانند از محتواهای کمدی، فکری و ... 

استفاده کنند که به نوعی تفریح سالم و حتی 
آموزنده هم باشد.وی یادآور شد: در اتاق های 
فرار باید به فکر تولید محتوا باشیم و نظارت 
کنیم تا بتوانیــم این تفریح را به یک فرصت 
قاعده مند بــرای تفریح و ســرگرمی تبدیل 
کنیم و لازم است که متولیان فرهنگی به این 

موضوع ورود کنند.
هذیان گویی، بی خوابی و استرس 

آسیب استفاده از برخی اتاق های فرار
رئیــس پلیس اماکن فراجا در پاســخ به 
ســؤالی مبنی بر اینکه آیا تاکنون گزارشــی 
از فــوت به دلیل تــرس در اتاق های فرار به 
پلیس گزارش شــده اســت یا خیر گفت: ما 
اخبار و اطلاعاتی مبنی بــر اینکه بچه هایی 
که از نظر روحی و روانی از این اتاق های فرار 
استفاده کردند، اذیت شده اند و دچار استرس، 
بی خوابی و هذیان گویــی در خواب؛ دریافت 
کرده ایم اما گزارشی از سکته یا فوت به دلیل 
ترس اتاق های فرار تاکنون دریافت نکرده ایم.

سردار نوروزی خاطرنشان کرد: اغلب مالکان 
اتاق فرار ترجیــح می دهند که این اتاق ها در 
ساختمان های کلنگی و مخروبه فعالیت کنند 
که همین ناپایداری سازه ها و اماکن می تواند 
خطرآفرین باشــد.وی در پایــان گفت: البته 
تمامی اتاق های فرار ملزم به نصب دوربین های 
مداربسته هستند تا پلیس نظارت های لازم را 

بر نحوه فعالیت آنها داشته باشد.

معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی وزارت آموزش وپرورش با 
ثبت ســفارش کتاب های  اینکه  بیان 
درســی پایه های اول، هفتم و دهم از 
از  بیش  امسال  امروز آغاز شده گفت: 
۱۵۵ میلیون جلد کتاب درســی چاپ 
شده و خانواده ها به خرید کتاب از بازار 

آزاد نیاز ندارند.
محمد علــوی تبار با بیــان اینکه ثبت 
سفارش پایه های ورودی اول ابتدایی، هفتم 
و دهم پس از ثبت نام در مدارس و ثبت نام 
قطعی در ســامانه ســیدا از امروز تا ششم 

شهریور امکان پذیر است گفت: پرداخت به 
صورت آنلاین از طریق درگاه های پیش بینی 
شــده و سامانه انجام می شــود.وی با بیان 
اینکه هیچ دریافتی به صورت نقدی صورت 
نمی گیرد افزود: قیمت ها به صورت میانگین 
در تمامی پایه ها ۵۰ درصد افزایش داشــته 
است.  معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی وزارت آموزش و پــرورش اظهار 

کرد: برای مناطق محروم، مطابق سال قبل 
مدارسی که به صورت رایگان و نیم بها کتاب 
دریافت کردند امسال هم به صورت رایگان 

و نیم بها کتاب دریافت می کنند.
به گــزارش ایســنا، به منظور تســهیل 
دسترسی دانش  آموزان به کتاب های درسی، 
ثبــت ســفارش کتاب  ها از طریــق پنجره 
 ملی خدمــات دولت هوشــمند به آدرس

یــا پنجــره واحــد خدمات   my.gov.ir
پــرورش   و  آمــوزش  وزارت  الکترونیــک 
my.medu.ir یا سامانه فروش و توزیع مواد 
برابر  و   www.irtextbook.ir آموزشــی 
جدول تقویم زمانی پیوســت انجام می شود.
برای ورود به سامانه کد ملی دانش آموز، نام 
کاربری و شــش رقم ســمت راست شماره 
سریال شناســنامه دانش آموز، »رمز عبور« 
ورود به سامانه است. دانش آموزان اتباع باید 
به جای کد ملی، کد اتباع در سامانه سیدا و 
به جای شماره سریال شناسنامه، ۶ رقم یک 

)۱۱۱۱۱۱( وارد کنند.

معاون بهداشت وزیر بهداشت اعلام کرد

یک پرونده سلامت برای هر کد ملی 
یک مراقب سلامت به ازای هر ۱۵۰۰ نفر جمعیت

نکته پلیس درباره اتاق های فرار

افزایش ۵۰ درصدی قیمت کتاب ها
دانش آموزان از بازار آزاد کتاب درسی نخرند

بکارگیری ۵۰۰۰ نفر در تامین نظم و امنیت انتخابات تخلف در تجویز داروهای خارج از فهرست رسمی 
رئیس مرکز انتظام پلیس پیشــگیری فراجا از ســازماندهی بیش از ۵۰۰۰ 

پلیس یار در چهاردهین دوره انتخابات ریاست جمهوری خبر داد.
سرهنگ حمید متقی در تشریح این خبر گفت: این مرکز در راستای اجرای مصوبات 
قــرارگاه تأمین نظم و امنیت انتخابات و با هماهنگی معاونت عملیات فراجا نســبت به 
آموزش و ســازماندهی ۵۲۵۲ نفر از پلیس یاران موسسات خدمات حفاظتی و مراقبتی 
در ســطح فرماندهی انتظامی استان های سراسر کشــور اقدام کرده است.وی ادامه داد: 
برابر رصد و پایش اســنادی و میدانی تعداد ۳۰۵۷ نفر از پلیس یاران در راستای کمک 
به تأمین امنیت و حفاظت فیزیکی شعب اخذ رأی در کنار ماموران انتظامی و به عنوان 
لایه سوم تامین امنیت از سوی  فرماندهی انتظامی استان ها بکارگیری و مابقی آنان به 

صورت آماده باش در محل های پیش بینی شده مستقر شدند.
به گزارش ایســنا، براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، رئیس مرکز انتظام در پایان 
با بیان اینکه تایید صلاحیت این افراد از سوی مراجع مربوطه انجام گرفته است گفت : 
برابر شیوه نامه و دستورالعمل های ابلاغی قرارگاه تامین نظم و امنیت انتخابات و باتوجه 
به عملکرد خوب پلیس یــاران در امر نظم و امنیت انتخابات بکارگیری آنان در مرحله 
دوم انتخابات ریاســت جمهوری که در پایان هفته جاری انجام خواهد شــد در دستور 

کار قرارداد.

دبیر کارگروه بررسی و تدوین فهرست دارویی ایران، به پزشکان توصیه کرد 
از تجویز داروهای خارج از فهرست رســمی کشور پرهیز کنند، چرا که باعث 

سرگردانی بیماران می شود.
نازیلا یوســفی اظهار کرد: فهرســت رسمی دارویی کشور شــامل داروهایی است که 
اثربخشــی و هزینه اثربخشــی آنها طی مراحل علمی دقیق در کمیته های تخصصی و بر 
اساس مستندات خارجی و داخلی به اثبات رسیده و پاسخگوی نیازهای دارودرمانی اغلب 
بیماران کشــور بوده و بر همین اساس، نظام تأمین و تدارک دارو در کشور، بر تأمین این 

اقلام دارویی متمرکز است.
وی افزود: از پزشکان می خواهیم تا زمانی که امکان استفاده از داروهای تأیید شده در 
فهرست رسمی دارویی ایران وجود دارد، داروهای خارج از فهرست که مشمول طی شدن 
روند تأیید و واردات نیستند را تجویز نکنند.به گزارش مهر، دبیر کارگروه بررسی و تدوین 
فهرست دارویی ایران تصریح کرد: بر اساس قانون تجویز داروهای خارج از فهرست رسمی 
دارویی ایران تخلف محسوب می شود و انتظار می رود که پزشکان مقید به انتخاب دارو از 
فهرست رسمی دارویی ایران باشند؛ مگر در موارد خاص که هیچ کدام از داروهای موجود 
در فهرست پاسخگوی نیاز درمانی بیمار نباشد و اثربخشی دارو در اندیکاسیون مورد تقاضا 

برای آن بیمار دارای شواهد محکم باشد.

نحوه محاسبه همسان سازی حقوق 
وراث بازنشستگان

معاون فنی و امور بیمه ای صندوق بازنشستگی کشوری 
درخصوص مبلغ علی الحساب همسان سازی حقوق ها که به 
حساب بازماندگان بازنشســتگان کشوری واریز شده است، 
توضیحاتی ارائه کرد. به دنبال ابلاغ قانون برنامه هفتم توسعه 
و اجرای مــاده ۲۹ آن، دولت به منظور عدالت در پرداخت 
حقوق شاغلان و بازنشستگان، مکلف به اجرای متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان با ۹۰ درصد حقوق شد و برای سال اول 
با اجرای ۴۰ درصد قانون، صندوق بازنشستگی کشوری به 
صورت علی الحســاب از ابتدای سال ۱۴۰۳ ماهانه باید یک 
میلیون تومان به هر یک از بازنشســتگان پرداخت کند که 
البته طبق اعلام مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در 
روز چهارشنبه، قرار بر این شد که مبلغ علی الحساب قانون 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری تا آخر همان روز 
یعنی چهارشنبه )۶ تیرماه( به حسابها واریز شود. به گزارش 
ایســنا، اما برخی بازماندگانِ بازنشستگان صندوق کشوری 
نســبت به میزان این پرداختی دچار ابهاماتی شــدند چرا 
که رقم اعلامی صندوق یعنی ۳ میلیون تومان بابت معوقه 
علی الحساب همسان ســازی به حساب آنها با مبلغی کمتر 
واریز شده است که رضا فیضی نژاد معاون فنی و امور بیمه ای 
صندوق بازنشســتگی کشوری در گفت وگو با ایسنا، در این 
زمینه اظهار کرد: مبلغ علی الحساب ۳ میلیون تومان مربوط 
به مستخدمینی است که تا پایان سال ۱۴۰۲ بازنشسته یا از 
کار افتاده شده اند لذا در مواردی که شخص بازنشسته فوت 
کرده باشــد، این مبلغ به صورت مساوی بین وراث قانونی 
وی که تاکنون حقوق وظیفه دریافت می کردند تقســیم و 

پرداخت می شود.

خانواده






